



стор. 2

ЗАКОРДОННЯ СВАТКУВАЛО
РАЗОМ З КИЄВОМЛеонід Черновецький зустрівся
з іноземними делегатами та послами

стор. 4

ILOVEKIEV ПРИВІТАВ СТОЛИЦЮ
Дворічний фестиваль у Києві удостоїли
європейські передовики

Найдорожче для всіх

Столиця святкує День захисту дітей



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Міська влада робить усе, щоб зі столичних дітлахів вирости зразкові українці — розумні, здорові та сильні

Ірина ЛАБУНСЬКА
“Хрещатик”

У Києві проживає приблизно 440 тисяч дітей. Це майже одна шоста від усієї кількості мешканців. Сьогодні День захисту їхніх прав — на щасливе дитинство й умови для всебічного розвитку. Міська влада робить усе, щоб зі столичних дітлахів вирости зразкові українці — розумні, здорові та сильні. Для малюків будують дитсадки та школи, для них зводять майданчики та відкривають різні гуртки. Соціальні служби допомагають дітям і батькам із неблагополучних родин. У скрутні економічні часи підтримка стала, як ніколи, потрібною.

Сьогодні увесь світ відзначає День захисту дітей. Здавалося б, дитинство — найщасливіша та безтурботна пора. Однак діти потерпають від насильства, голоду, хвороб, образ. За даними ЮНІСЕФ, страждають не лише діти-сироти, а й ті, котрі живуть із батьками. Половина дітей зростають у сім'ях, де фізичне і психологічне насильство — повсяк-

денна реальність. Кожна десята дитина стає жертвою агресії з боку дорослих.

Як розповів “Хрещатику” заступник начальника Головного управління статистики в Києві Олег Настоящий, діти — велика армія киян. На сьогодні в столиці проживає 439,5 тисячі дітей віком до 17 років. Це 16 відсотків від загального населення мегаполіса. Ді-

тей до 6 років — 197,8 тисячі, від 6 до 17 років — 265,7 тисячі.

“Останніх дев'ять років спостерігається тенденція народжуваності в Києві. Так, якщо у 2001 році народилося 19,4 тисячі дітей, то у 2009-му — 32,5 тисячі. Минулоріч показник сягнув 11,7 немовлят на 1000 жителів. Це найвищий показник за останніх 17 років”, — розповів пан Настоящий. До слова, київським дівчаткам не доведеться довго чекати заміжжя, бо нині в середньому на 100 новонароджених дівчаток припадає 105 хлопчиків.

За словами заступника голови КМДА Али Шлапак, міська влада робить усе, аби дитинство маленьких киян було щасливим і щоб усі вони мали рівні можливості для всебічного розвитку.

“Діти — найдорожчий наш скарб і майбутнє нації. Через це обов'язок кожної родини, школи, органів влади та громадськості дбати про всебічний розвиток дітей,

їхніх здібностей, забезпечити їм належне виховання і, звісно, захист їхніх прав”, — сказала чиновниця. З ініціативи мера розроблена та реалізується програма відкриття нових спортивних та дитячих майданчиків. У столиці соціальні служби, які стежать, щоб права дітей не утискали, з “проблемними” батьками працюють психологи.

Начальник служби у справах дітей КМДА Микола Кулеба каже, що дітей справді є від чого захищати. “На жаль, сьогодні склалася непроста економічна ситуація, і чимало сімей опинилися фактично за межею бідності. Фінансові труднощі позначаються і на дітях, бо батьки просто неспроможні їх забезпечити усім потрібним для розвитку. Саме тому нині увага і підтримка з боку держави є як ніколи необхідною”, — вважає він.

На обліку в Києві нині перебуває майже 300 неблагополучних сімей, у яких виховується приблиз-

но півтисячі дітлахів. З їхніми батьками спеціалісти проводять профілактичну роботу, аби запобігти негативу щодо дітлахів. Щороку майже 500 маленьких киян стають сиротами. Лише кожен четвертий через смерть батьків, решта — через позбавлення батьківства. 70 сиріт потрапляють під опіку родичів. Для решти триває пошук усиновлювачів. Минулоріч у столиці було усиновлено 190 дітей.

До святкування Дня захисту дітей у Києві заплановано низку заходів. Сьогодні в Київській міській раді відбудеться круглий стіл “Інтеграція дітей з функціональними обмеженнями у соціальний простір столиці”. У суботу Хрещатику пройде карнавальна хода дитячої творчості. На головній вулиці також працюватиме консультативне містечко соціальних служб. Зразки власної творчості діти зможуть показати у рамках акції “Місто майстрів” та дитячого концерту на майдані Незалежності ●

Привітання Київського міського голови Леоніда Черновецького з Міжнародним днем захисту дітей



Діти — це безмежна ширість і відвертість, сонячні усмішки і приємні клопоти. Діти — наш найцінніший скарб, наше сьогоднішнє та майбутнє.

Саме від нас залежить, як складуться їхні долі. Адже те, що ми вкладаємо в дитину з перших днів життя — любов, справедливість, повагу, милосердя, чесність, — повертається до нас сторицею.

Упевнений, що разом ми зробимо все від нас залежне, аби захистити наших дітей від гіркоти розчарувань та зневіри. Створимо для них щасливий світ — світ, у якому ніколи не буде жорстокості, сліз та страждань. Зігріймо їх теплом свого серця та батьківською ласкою.

Хочеться вірити в те, що кожна дитина обере правильний шлях, знайде своє покликання, виросте достойною людиною та віддячить батькам за подароване життя, за турботу й ніжність.

Бажаю нашим маленьким киянам щасливого безтурботного дитинства, добра, тепла та здоров'я! Нехай здійсняться ваші мрії!

3 Міжнародним днем захисту дітей!

**З любов'ю
Київський міський голова
Леонід Черновецький**

У НОМЕР

Заява Київського міського голови Леоніда Черновецького

У зв'язку з усіма подіями, що відбуваються останнім часом у комунальному підприємстві "Київський зоопарк", Київський міський голова Леонід Черновецький заявляє таке:

По-перше, я звернувся до керівництва МВС в місті Києві, Прокуратури міста з вимогою негайно відкрити впровадження у справі кількох фактів загибелі тварин зоопарку та провести всі потрібні слідчі дії з метою встановити причини їхньої загибелі, обставин та осіб, винних у цьому.

По-друге, я дав доручення голові Постійної комісії Київради з питань правопорядку, регламенту та депутатської етики ініціювати створення в Київській тимчасовій контрольній комісії з розслідування причин загибелі тварин у міському зоопарку, а також підготувати та внести на розгляд Київради проект рішення з цього питання. Проект її рішення має бути підготовлений до найближчого пленарного засідання Київради та представлений на розгляд депутатського корпусу.

Задля забезпечення неупередженого розслідування справи, унеможливлення персонального впливу на будь-які факти та результати розслідування я ухвалив рішення про тимчасове відсторонення директора КП "Київський зоопарк" Світлани Берзіної від виконання службових обов'язків на час розслідування.

Окрім цього, з метою вжиття термінових заходів із забезпечення безпеки тварин, що утримуються в міському зоопарку, відповідним фахівцям надано термінове доручення розробити схему розміщення спеціальних відеокамер на території зоопарку.

Як людина небаїдуха до того, що сталося, я особисто звертаюся до тих, хто будь-яким чином може бути причетний до загибелі тварин: немає нічого, що могло б виправдати такі безпринципні та жорстокі дії! Ні в чому не винні улюбленці киян та гостей столиці, мешканці київського зоопарку не можуть бути ставкою в ваших жорстоких іграх — і я зроблю все, щоб знайти та показово покарати винних у цих смертях!

**Київський міський голова
Леонід Черновецький**

СПІВДРУЖНІСТЬ

Закордоння святкувало разом з Києвом

Леонід Черновецький зустрівся з іноземними делегатами та послами

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

Відзначити День Києва до столиці приїхали закордонні гості. Делегати з Москви, Мінська, Риги, Анкари, Пекіна, Відня, Загреб, Кишинєва і Варшави прибули до Києва на запрошення мера Леоніда Черновецького. До урочистостей долучилися також акредитовані в Україні посли іноземних держав. Під час святкування сторони обговорили перспективи майбутньої співпраці, особливо у розрізі активної підготовки столиці до чемпіонату з футболу Євро-2012.



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Мер Києва Леонід Черновецький розповів іноземним делегатам про інвестиційну привабливість міста

День Києва відзначали не лише столичні жителі. На свято приїхали і закордонні гості. Прибули делегації з Москви, Мінська, Риги, Анкари, Пекіна, Відня, Загреб, Кишинєва і Варшави. У п'ятницю в мерії гостей урочисто зустрічав міський голова Леонід Черновецький.

"Я високо ціную теплі, дружні відносини між наши-

ми містами. Вірю, що сьогоднішня зустріч — це ще один крок на шляху зміцнення міжнародної співпраці та дружби", — звернувся він до гостей. Серед них були й посли іноземних держав, якими опікується Генеральна дирекція з обслуговування іноземних представництв Київ-ради.

Запрошені не лише святкували. Водночас вони обго-

ворили перспективи майбутньої співпраці. Адже Київ із давньою та прекрасною історією нині активно розвивається, облаштовується та модернізується. Активно триває підготовка до проведення в Києві фіналу Чемпіонату Європи з футболу 2012 року. Тож міська влада дуже зацікавлена у залученні іноземних коштів та гарантує інвесторам, які візьмуть участь у

розбудові міста, "зелену дорогу".

Своєю чергою представники іноземних делегацій від імені мерів міст-побратимів та міст-партнерів привітали Леоніда Черновецького та всіх киян зі святом. Вони вручили пам'ятні подарунки та національні сувеніри, які міський голова традиційно передав до Музею подарунків КМДА.

БЛАГОУСТРІЙ

Автівки отримують “квартири”

Місто будуватиме компактні паркінги

Віталій КУРІННИЙ
"Хрещатик"

Столичні фахівці розробили проект сучасної компактної автостоянки. 3 експериментальним зразком ознайомили учасників виїзної наради на чолі з першим заступником голови КМДА Анатолієм Голубченком. Вітчизняний паркінг довжиною 18 і шириною 10 метрів має 5 поверхів та розрахований на 29 машиномісць. Він мало чим відрізняється від закордонного аналога, але коштуватиме втричі дешевше. Уже наступного року в столиці планують встановлювати такі багатоповерхові стоянки. До роботи залучатимуть інвесторів.

Наступного року в столиці почнуть встановлювати компактні автопаркінги вітчизняного виробництва. Про це стало відомо у п'ятницю під час виїзної наради з питань будівництва стоянок для машин. Потреба в таких об'єктах актуальна для Києва, де налічується понад мільйон автовок, вважає перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко. До того ж незабаром у місті має відбутися фінальна частина чемпіонату з футболу Євро-2012, тож столиця має відповідати всім європейським стандартам та вимогам УЄФА.

Учасників наради зацікавив висотно-ліфтовий автопаркінг на Столичному шосе, 96, проект якого розробили фахівці ТОВ "Інститут паркувальних систем". Презентована автостоянка довжиною 18

і шириною 10 метрів має 5 поверхів та розрахована на 29 машиномісць.

"Гадаю, перші такі автопаркінги з'являться у Києві 2011 року", — сказав пан Голубченко. — Наразі ми вже визначили для них 14 придатних земельних ділянок. Хочу наголосити, що це будуть на 100 відсотків інвестиційні проекти". Він наголосив, що паркування автотранспорту сьогодні є однією з найактуальніших проблем Києва.

"У столиці налічується понад 1 мільйон автомобілів, і ця цифра постійно зростає, — повідомив посадовець. — Нинішня кількість паркувальних місць не задовольняє потреб. Особливо гостро це питання постає у рамках підготовки Києва до проведення фінальної частини чемпіонату з футболу Євро-2012". За сло-

вами Анатолія Голубченка, побудова багаторівневих ліфтових паркувальних систем має стати одним із шляхів розв'язання проблеми дефіциту паркомісць у великих містах, зокрема і в Києві. До цього процесу долучилися райдержадміністрації, які наразі вивчають можливість спорудження на їхніх територіях наземних та підземних паркінгів.

Нагадаємо, що у квітні у житловому масиві Троєщина презентовано багатопверховий паркінг іноземного виробництва. Такі автостоянки можуть встановлювати за згоди мешканців на прибудинкових територіях. Вартість одного машиномісця коливається від 7 до 8 тисяч доларів. За свідченням фахівців, у компактному автопаркінгу вітчизняного виробництва, який представили учасникам наради, місце коштуватиме втричі дешевше.

До того ж у столиці планують реалізовувати проекти будівництва підземних та "перехопних" паркінгів, тобто автостоянок поблизу станцій метро. Перша має з'явитися в районі Виставкового центру. У цьому районі мають будувати підземний паркінг на 5 тисяч автовок, тож власники зможуть залишати машини на стоянці, а самі пересідати у метрополітен, що значно скоротить час у дорозі та суттєво розвантажить столичні магістралі.



Столиця полонила киян

Жителі та гості масово долучилися до Дня міста



Мер Леонід Черновецький привітав дітей із святом останнього дзвоника

Галина ПЕТРЕНКО
"Хрещатик"

Починаючи ще з п'ятниці, на вулицях столиці панував святковий настрій. Тоді стартувала програма заходів до Дня міста. Як уже писав "Хрещатик", цього року гуляння відбувалися з розмахом. Фестивалі та дійства готували як на рівні міста, так і в кожному районі. За найбільшими на наймасовішими з них спостерігали наші фотокореспонденти



Столичні молодята раділи відкриттю "мекки фотографування" — пам'ятника братам Кію, Щеку, Хориву та їхній сестрі Либеді



Найменші кияни зібралися у суботу у Маріїнському парку — вони малювали красу рідного міста



Уже традиційний "Пробіг під каштанами" цього року зібрав рекордну кількість учасників — понад 10 тисяч



Спортсмени влаштували для киян грандіозне велошоу. Окрім перегонів, відбувся парад дивакуватих моделей двоколісного транспорту



Дитячі мрії збувалися у Пирогові — на тематичному фестивалі кожен охочий міг запустити повітряного змія



Повекієв привітав столицю

Дворічний фестиваль у Києві удостоїли європейські передовики

Ірина ЛАБУНЬСКА
“Хрещатик”

Фестиваль Повекієв триває лише другий рік, а уже вражає розмахом. У двадцяти залах своє мистецтво виставили молоді таланти. Новинки фешн-індустрії демонстрували моделі. Знані фотографи вчили ловити у кадр прекрасне. Піком гулянь стали виступи найпопулярніших європейських гуртів. Такого столичні хіпстери ще не бачили. Повекієв — відсвяткували по-європейськи.



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

“Лаб гараж” зібрав прихильників концептуального мистецтва та перформансів

Кияни настільки люблять Київ, що у день його народження обрали для святкування безпосередньо вулиці, парки, а не шукали відчуттів через призму чиєїсь творчості. Цього року фестиваль міської культури Повекієв не викликав шаленої зацікавленості. Якщо торік його відкриття під галереєю “Лав-

ра” терпляче очікували довжелезні черги, то цієї суботи захід стартував тихо-мирно, на територію пробралися всього кілька особин. У залах галереї було вільно, а на одного глядача припало чимало художніх робіт.

Деякі експонати викликали суперечливе враження. Мистецтво,

за словами одного класика, це розіпнута на стінах дійсність. Чимало експонатів на фестивалі, без сумніву, були мистецькими. Однак деякі... Взяти хоча б проект “Вжопе”. Недолугі спроби епатажу і мінімум таланту, якого вистачило, щоб вмочити у фарбу шматок целофану чи обмотати нитками кусок металообробки. Втім, не все так безнадійно. Цікавих речей теж було вдосталь.

На територію галереї “Лавра” можна було потрапити через чотири входи. Один із них розкривав глядачеві творчий світ Жанни Кадирової. Організатори фестивалю справедливо анонсували її як хедлайнера блоку ARTS. На спеціальних моніторах відвідувачам показали фотоматеріали проекту “Заповнення”. На світлинах відображено зіткнення гламуру та міської безбарвності. Більшість із впольованого в об’єктив камери, — реальні місця, які є в Києві, але їх ніхто не помічає в буденному житті. На стінах зали були розвішані карти з проекту “Путівник”.

За словами авторки, це доопрацьовані художньо тріщини на керамічних плитах, що виникли від пострілу. Ці тріщини відображають схеми окремих міст і навіть транспортних артерій. Посеред залу виставлено також скульптури. Найпростіша — “Букет”. Кахельні троянди забетонувано в обгортку, яка викладена з великих гофрих шматків скла. Цей “Букетик”, що на вигляд заважить, може, півцентнера, вмостили у трилітрову банку з водою, аби не засох.

Цікавою була експозиція “Генофонду” у так би мовити філіалі галереї “Я”. Там представили роботи одразу кількох цікавих художників, зокрема Юрія Кузьменка та Микити Кравцова. Сюжети їхніх картин є загальними і типовими для міста, наприклад, “Майдан” чи “Самотність синього м’ячика”.

Натомість “маргінеси” з Івано-Франківська зробили ставку на внутрішній світ людини, в тому числі й фізіологічний. Микола Джичка представив роботи “Блакитна кров”, “Жир і грація”, “На поверхні язика” тощо. Саме зображення певним чином дублювалося на плівці за кілька міліметрів від “полотна”. Це надало ефекту об’ємності і складалося враження,



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Поціновувачі моди на фестивалі дізналися про тонкощі фешн-закулісся та побачили найцікавіші моделі талановитих дизайнерів

що розглядаєш нутрощі під мікроскопом. Не менш цікавою була виставка гостей від фестивалю Non stop media з Харкова.

У рамках Повекієв відбулися майстер-класи знамих фотографів. Не обійшлося без всіляких поп-ап фешн-маркет, поп-ап трейдшоу, поп-ап фешн-мувіс, кетвелкс та лекчес. Бо який модний фестиваль можливий без “об’явлень” зі світу моди.

Вечорами на фестивалі пристрасті закипали ще більше. Воно й не дивно, адже на сцені ви-

ступали герої європейського музичного сьогодення Mischu & the Shapes, Curty&Coco, Fujiya&Miyagi, Poni Noax. Власне, аби послухати цих “європрометейв”, які принесли у “темний” Київ полум’я справжньої музичної культури, під вечір у “Лавру” підтягувалося найбільше відвідувачів. Шкода, що збагнути “високе” спроможні лише хіпстери. Залишається побажати усім нам швидше хіпстеризуватися, тоді ми будемо модними та потрапимо до Європи бодай душею ●

“Арт-Преміум” відкрив молоді таланти

Лауреати подарували киянам святковий концерт

Олена СТУЛЬЄВА
“Хрещатик”

У Києві завершився II Міжнародний конкурс-фестиваль мистецтв “Арт-Преміум-2010”. Фіналом двох дійств — інструментального та хореографічного — стали гала-концерти, які відбулися в Маріїнському парку столиці.

Другий рік поспіль у столиці “Арт-Преміум” збирає талановиту молодь України, ближнього зарубіжжя та інших держав світу. Цього разу у творчому змаганні взяли участь понад 900 конкурсанти. Фестиваль проведено за підтримки Міністерства культури і туризму України, Головного управління культури і мистецтв КМДА, благодійного фонду “BIBAT ART” та Печерського району.

Головною метою дійства, за словами організаторів, є виявлення музично обда-

рованої молоді та підсилення впливу професійного українського мистецтва на естетичне виховання дітей та молоді.

“Переконана, що Міжнародний конкурс-фестиваль “Арт-Преміум” сприяє відродженню сучасного мистецтва і підвищує рівень підготовки спеціалістів професійних навчальних закладів країни, — розповідає президент благодійного фонду “BIBAT ART”, автор ідеї заходу Світлана Сухомлинова. — Більше того, конкурс є засобом просвітницького та виховного впливу на формування інтелекту і почуття національної гідності молоді людини”.

Для проведення конкурсу-фестивалю свої приміщення надали Будинки вчених, Будинки офіцерів. Конкурс серед піаністів відбувся у Концертному залі Національного духового оркестру України (Малій зал Філармонії). На естраді Маріїнського парку, як і планували, показали гала-концерти.

“Високий рівень організації конкурсу

відзначили члени журі та самі учасники, — ділиться пані Сухомлинова. — Єдине прохання до міської влади: Києву потрібна професійна сцена для таких заходів. Ми стомилися у пошуку спеціального приміщення. Цю проблему у столиці потрібно розв’язувати”.

Конкурс-фестиваль складався з двох частин. Першими змагалися інструменталісти. За підсумками конкурсу Гран-прі дісталось двом учасникам піаністові Владиславу Кустовському з Києва та оркестру народних інструментів із Мелітополя.

Вразило гостей і віртуозне виконання творів Баха. Серед переможців також тріо віолончелістів із Чернігова, квінтет піаністів та ансамбль скрипалів з Харкова. Ексклюзивне виконання, за словами фаворитів, продемонстрував інструментальний ансамбль народних інструментів з Києва.

Здивували слухачів грою на старовинних, забутих багатьма інструментах музиканти ансамблів народних інструментів

“Поліські дзвіночки” з Чернігова та “Дзвіночки” з Харкова.

“Унікальне те, що це єдиний конкурс, де представлено класичну хореографію, — каже голова оргкомітету, директор Благодійного фонду “BIBAT ART” Володимир Соболев. — Колективи київських танцювальних ансамблів “Барвіночок” і “Криниченька” показали чудові номери цього жанру. Прекрасно, що в багатьох є класичне спрямування. Серйозну програму привезла Донецька хореографічна школа”.

Організатори конкурсу поділилися ідеєю стосовно подальшого просування талановитої молоді. Незабаром планують провести професійний конкурс для старших вікових категорій від 19 до 25 років у всіх номінаціях.

Найкращі номери фестивалю представили на гала-концерті, який збігся з Днем міста і став доречним подарунком мешканцям та гостям столиці. Наступного разу молоді таланти зберуться позмагатися у віртуозності через рік ●



Андріївському узвозу повернуть красу

До реконструкції вулиці долучаться німці

Людмила ТКАЧЕНКО
"Хрещатик"

Презентація проекту художньо-соціальної реконструкції "душі Києва" — Андріївського узвозу — відбулася минулого тижня у столиці. Перший етап передбачає громадську дискусію із залученням художників та фахівців містобудування України й Німеччини. Вони підготують розробки оновлення вулиці, буде проведено конкурс зі створення візуальних проєктів з реставрації старих будинків, пам'яників і бруківки. Підсумком роботи має стати проведення мультимедійного фестивалю на оновленому Андріївському.

Проект реставрації Андріївського узвозу минулого тижня представили у столиці директор Гете-Інституту Віра Багаліантц та директор столичного Центру сучасного мистецтва "Совіарт" Віктор Хаматов. До обговорення наробок долучилися також художники, реставратори, архітектори та митці.

"Андріївський узвіз нині, на жаль, втратив свою чарівність як стародавня вулиця, котру ще пам'ятають старожили, — впевнена пані Багаліантц. — На сьогодні там безліч проблем, через які немає змоги запрошувати іноземних туристів. Порожні старі будинки, нереставровані

фасади, сміття, розбиті тротуари".

Реконструкція, на думку фахівців, дасть можливість повернути Андріївському узвозу його первозданну красу. На сьогодні Гете-Інститут оголосив конкурси і в Києві, і в Німеччині на найкращий проєкт. Виставка надісланих робіт запланована на жовтень. Долучатися з ідеями організатори запрошують усіх охочих.

Учасники мають представити візуальні образи майбутнього Андріївського узвозу, критеріями до яких повинні стати оригінальність, новаторство й розуміння. Окрім того, реставрація повинна

бути дбайливою та зберігати специфіку вулиці. За підсумками конкурсу буде оголошений тендер на участь у реконструкції.

"Який продукт вийде з цього проєкту, поки що знають лише митці, — каже директор "Совіарту" пан Хаматов. — Усе залежить від того, як вони зафіксують вулицю. Цей проєкт має бути ефективним, адже ми запросили брати участь у ньому всіх, від кого залежить реконструкція, хто може впливати на образ Андріївського. Сподіваємося знайти інвесторів. Першим власне став Гете-Інститут, що уже виділив на реставрацію 200 тисяч гривень".

До дискусії долучається й київська влада. "Уже підписано розпорядження Леоніда Черновецького про реконструкцію Андріївського узвозу та Конtrakтової площі, — повідомив Олексій Михайлов, завідувач відділу культури Подільської райдержадміністрації. — Якщо порівнювати Андріївський узвіз і московський Арбат, то роботи в нас буде більше".

Ідея потужна, погодилися усі учасники. "У нас, як і у випадку з Євро-2012, із народженням цього проєкту з'явився ще один шанс, — упевнений фотомайстер



Фото: Григорій КУБЛАНЦОВА

Восени найкращі митці запропонують киянам нове обличчя Андріївського узвозу

Віктор Марушенко, — завдяки якому можна самовиразитися всім, хто любить і оберігає своє місто, свою історію, своє націо-

нальне багатство, хто прагне знову зробити Андріївський узвіз місцем зустрічі великих майстрів" ●

Дітям подарували комп'ютерний клас

"Укрнет" підтримав інтернат

Людмила ТКАЧЕНКО
"Хрещатик"

У школі-інтернаті № 21 у Пущі-Водиці свято. Там з'явився новий комп'ютерний клас. Технічні новинки вихованці отримали від порталу "Укрнет". Представник компанії Тимофій Нагорний розповів, що компанія продовжуватиме проводити благодійні акції, спрямовані на підтримку молоді.

Донедавна в інтернаті № 21, що у Пущі-Водиці, було лише чотири комп'ютери. Аби позайматися, дітям доводилося ледь не записуватися у чергу. Тепер вихованці мають цілий клас.

Щасливі інтернатівці демонстрували гостям свою комп'ютерну "майстерність". Шестикласник Максим Фурс і його однокласники вже давно з технікою "на ти". Багато дітей мріють стати програмістами. Благодійникам вони більш ніж вдячні, бо зможуть займатися за комп'ютерами більше.

"Для нас, — сказав своєю чергою директор із розвитку "Укрнету" Тимофій Нагорний, — допомога дітям, позбавленим батьківської опіки, стала доброю традицією. Робимо це для того, щоб навчити їх самостійно піклуватися про себе, знаходити роботу й друзів. У майбутньому бачимо

цих дітей грамотними, освіченими, успішними. Ми розуміємо, що за допомогою комп'ютера вони зможуть знайти собі гідне місце в житті, визначити коло спілкування, стати програмістами, програмними адміністраторами, модераторами, а, можливо, і співробітниками нашої компанії".

Позитивний "заряд" вихованці отримали і від спілкування зі Святославом Вакарчуком. Його присутність пожвавила спілкування із хлопцями. "Забезпечення комп'ютерними класами — це важлива й шляхетна справа, — зазначив лідер гурту "Океан Ельзи". — Та не менш важливою справою є навчити дітей працювати з комп'ютером, відкрити для них можливості Інтернету та застерегти від потенційних небезпек віртуального світу" ●

6 - 8 червня 2010 року
«Мистецький Арсенал»
вул. Івана Мазепи, 28-30

Дні Ізраїлю в Україні

ימי ישראל באוקראינה

2010

“Ізраїльська вулиця”
виставка-інсталяція

КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

Т Оновлений ШВИДКІСНИЙ

ВІДКРИТТЯ ПЕРШИХ 4 СТАНЦІЙ ВЖЕ У ЧЕРВНІ



ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про затвердження тарифів на теплову енергію, встановлення та погодження тарифів на комунальні послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води для населення

Розпорядження № 392 від 31 травня 2010 року

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про столицю України — місто-герой Київ”, “Про теплопостачання”, “Про житлово-комунальні послуги”, Правил надання послуг з централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21.07.2005 № 630 (із змінами і доповненнями), Правил користування тепловою енергією, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 03.10.2007 № 1198, Правил користування системами централізованого комунального водопостачання та водовідведення в населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 27.06.2008 № 190, Порядку формування тарифів на виробництво, транспортування, постачання теплової енергії та послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10.07.2006 № 955 (із змінами і доповненнями), в зв’язку із закінченням ряду вимог Меморандуму про розуміння між виконавчим органом Київської міської ради (Київською міською державною адміністрацією), НАК “Нафтогаз України”, АК “Київенерго” щодо забезпечення сталої роботи енергетичного комплексу міста Києва під час опалювального сезону 2009/2010 років та поверненням до тарифів, які діяли до його підписання, з метою недопущення зупинки підприємств, які виробляють та надають житлово-комунальні послуги, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Затвердити тарифи на теплову енергію, що виробляється АК “Київенерго” та ЗАТ “ЕК “ДАРтеплоцентрально” для відпуску балансоутримувачам теплових пунктів, в тому числі житлово-експлуатаційним організаціям, житлово-будівельним кооперативам, об’єднанням співвласників багатоквартирних будинків, іншим балансоутримувачам жилих будинків усіх форм власності, для вироблення/створення комунальних послуг з централізованого опалення і постачання гарячої води населенню, за виключенням теплової енергії, що відпускається ЗАТ “ЕК “ДАРтеплоцентрально” через теплові пункти, які знаходяться на балансі АК “Київенерго”, та ввести з 01.07.2010, що додаються.

Взяти до відома, що тарифи, зазначені в пункті 1 цього розпорядження, враховують вартість теплової енергії, виробленої на ТЕЦ, витрати на виробництво теплової енергії на котельнях, вартість транспортування до теплових пунктів (незалежно від їх балансової належності), а в інших випадках — до межі балансової належності та витрати на постачання юридичним особам.

2. Встановити тарифи на комунальні послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води виконавцям цих послуг комунальної форми власності для здійснення розрахунків з населенням та погодити на цьому рівні тарифи на зазначені послуги виконавцям цих послуг інших форм власності, та ввести в дію з 01.07.2010, що додаються.

Взяти до відома, що тарифи, зазначені в пункті 2 цього розпорядження, враховують вартість холодної води, яка закуповується для виробництва послуг з централізованого постачання гарячої води усіма балансоутримувачами теплових пунктів, в тому числі АК “Київенерго” (в частині теплових пунктів, що знаходяться на її балансі та в зоні теплопостачання АК “Київенерго”) і ЗАТ “ЕК “ДАРтеплоцентрально” — на теплових пунктах, що знаходяться на балансі АК “Київенерго” в зоні теплопостачання ЗАТ “ЕК “ДАРтеплоцентрально”.

3. Головному управлінню з питань цінової політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), за результатами отриманих підприємствами висновків Державної інспекції з контролю за цінами, підготувати проект розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щодо поетапного, з 01.09.2010 та 01.11.2010, приведення тарифів на теплову енергію та комунальні послуги з централізованого опалення та постачання гарячої води до економічно обґрунтованого рівня.

4. Виконавцям послуг з централізованого опалення та постачання гарячої води проводити розрахунки зі споживачами відповідно до Правил надання послуг з централізованого опалення, постачання холодної та гарячої води і водовідведення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21.07.2005 № 630 (із змінами і доповненнями).

У разі, якщо виконавець не є виробником, відносини між виконавцем та виробником регулюються окремим до-

говором за істотними умовами, як передбачено ст.26 Закону України “Про житлово-комунальні послуги”.

5. Виконавчим органам районних в м. Києві рад (районним в м. Києві державним адміністраціям) звернути увагу, що прийняття в експлуатацію квартир (після їх перепланування та ремонту, з поліпшеним благоустроєм і встановленням не передбаченого попереднім проектом обладнання (басейнів, сау, гідромасажу)) можливе лише при наявності засобів обліку холодної та гарячої води та погодження проектів з теплопостачальними підприємствами, ВАТ “АК “Київводоканал”, балансоутримувачами теплових пунктів та балансоутримувачами жилих будинків.

6. Головному управлінню соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному фінансовому управлінню виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) просити постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічно розвитку та постійну комісію Київської міської ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту внести, при необхідності, пропозиції виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) щодо забезпечення гарантованого рівня соціального обслуговування населення у зв’язку із поетапним приведенням тарифів на житлово-комунальні послуги до економічно обґрунтованого рівня.

7. Організаціям та установам, які проводять нарахування платежів населенню за житлово-комунальні послуги, нарахування субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, провести нарахування плати за житлово-комунальні послуги та відповідні пільги.

8. Комунальному підприємству “Головний інформаційно-обчислювальний центр” відповідно до укладених угод з організаціями та установами, які проводять нарахування платежів населенню за житлово-комунальні послуги, проводити друкування рахунків на їх оплату та розщеплення платежів населення за комунальні послуги на рахунки виробників та виконавців цих послуг.

9. Визнати таким, що втратило чинність, з 01.07.2010, розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.11.2009 № 1333 “Про затвердження тарифів на теплову енергію, встановлення та погодження тарифів на комунальні послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води для населення”.

10. Заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

11. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова Л. Черновецький

Затверджено розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31 травня 2010 року № 392

Тарифи на теплову енергію, що виробляється АК “Київенерго” та ЗАТ “ЕК “ДАРтеплоцентрально” для відпуску балансоутримувачам теплових пунктів, в тому числі житлово-експлуатаційним організаціям, житлово-будівельним кооперативам, об’єднанням співвласників багатоквартирних будинків, іншим балансоутримувачам жилих будинків усіх форм власності, для вироблення/створення комунальних послуг з централізованого опалення і постачання гарячої води населенню

Назва підприємства	Тариф за 1 Гкал (грн)	
	без ПДВ	з ПДВ
АК “Київенерго”	126,85 125,47*	152,22 150,56*
ЗАТ “ЕК “ДАРтеплоцентрально”	126,85 125,47*	152,22 150,56*

* Тариф на теплову енергію застосовується, якщо будинковий засіб обліку теплової енергії належить балансоутримувачу жилого будинку або відсутній.

Примітки:

1. Тарифи на теплову енергію застосовуються і при розрахунках з балансоутримувачами теплових пунктів, житлово-експлуатаційними організаціями, житлово-будівельними кооперативами, об’єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, іншими балансоутримувачами жилих будинків усіх форм власності, за теплову енергію, яка використана ними на власні потреби.

2. Для розрахунку за теплову енергію із майстернями членів творчих спілок застосовується тариф, встановлений для житлово-експлуатаційних організацій.

Заступник голови — керівник апарату
Б. Стичинський

Затверджено розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31 травня 2010 року № 392

Тарифи на комунальні послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води виконавцям цих послуг комунальної форми власності для здійснення розрахунків з населенням

№ п/п	Найменування	Одиниця виміру	Тариф, грн за одиницю виміру за місяць (з ПДВ)
1.	Централізоване опалення при наявності будинкового та квартирних засобів обліку теплової енергії, яка використовується на опалення, для проведення розрахунків з населенням	1 Гкал	184,41
2.	Централізоване опалення для населення (при відсутності будинкових та квартирних засобів обліку теплової енергії)	1 кв.м опалюваної площі в місяць	2,26*
3.	Централізоване опалення в опалювальний сезон для нарахувань пільг та субсидій при проведенні розрахунків з населенням за показаннями будинкового та квартирних засобів обліку теплової енергії	1 кв.м опалюваної площі в місяць	4,52
4.	Гаряча вода в гуртожитках	на 1 особу в місяць	14,10
5.	Гаряча вода для населення при наявності квартирної або будинкової засобу обліку гарячої води	1 куб.м	11,75
6.	Гаряча вода в будинках з централізованим постачанням гарячої води з ваннами, обладнаними душами	на 1 особу в місяць	41,14
7.	Гаряча вода в будинках з централізованим постачанням гарячої води, обладнаних умивальниками, мийками та душами	на 1 особу в місяць	27,61
8.	Гаряча вода в будинках з централізованим постачанням гарячої води із сидячими ваннами, обладнаними душами	на 1 особу в місяць	32,89

* Розрахунки за опалення проводяться щомісячно протягом року.

Примітки:

1. Тарифи застосовуються при розрахунках:
— з релігійними організаціями, в частині жилих приміщень, де проживають монахи та монахині;
— з членами творчих спілок для приміщень майстерень-студій, у випадку укладення договорів з виконавцями послуг.
2. Опалювана площа квартири — площа всіх житлових та підсобних приміщень квартири (житлових кімнат, кухні, туалету, ванної кімнати, перегородок, коридорів, коірчини тощо) в межах внутрішньої поверхні стін і перегородок квартири без урахування площі неопалювальних лоджій і балконів.
3. Тарифи на 1 особу застосовуються при відсутності відповідних квартирних та будинкових засобів обліку.
4. В тарифі на гарячу воду в будинках з централізованим постачанням гарячої води з ваннами, обладнаними душами, враховано вартість 3,5 куб. м води, що підігрівається.
5. В тарифі на гарячу воду в будинках з централізованим постачанням гарячої води, обладнаних умивальниками, мийками та душами, враховано вартість 2,35 куб. м води, що підігрівається.
6. В тарифі на гарячу воду в будинках з централізованим постачанням гарячої води із сидячими ваннами, обладнаними душами, враховано вартість 2,8 куб. м води, що підігрівається.
7. В тарифі на гарячу воду на 1 особу в гуртожитках враховано вартість 1,2 куб. м холодної води, що підігрівається.
8. В тарифах на комунальні послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води виконавцям цих послуг враховані витрати виконавців послуг за нарахування, збір та облік платежів, підприємств, організацій та установ — за прийом та перерахування платежів та витрати КП “Головний інформаційно-обчислювальний центр”, що визначені на підставі укладених договорів.
8.1 У випадку реалізації виконавцями комунальних послуг іншим виконавцям розрахунки проводяться за тарифами, зменшеними на витрати, що передбачені у п.8, тобто за тарифами для виробника послуг.

Заступник голови — керівник апарату
Б. Стичинський



Будівництво автозаправного комплексу середньої потужності типу “Б” на перетині вул. Героїв Космосу та вул. Якуба Коласа у Святошинському районі м. Києва

**ЗАЯВА
про екологічні наслідки діяльності**

1.1 Мета і засоби здійснення планованої діяльності

Мета проекту — створення безпечного автозаправного комплексу з сучасними вітчизняними та імпор্তними технологіями.

- Комплекс об’єктів на території автозаправки ТОВ “Альма-2”, що намічений для будівництва на перетині вул. Героїв Космосу та Якуба Коласа, призначений для сервісного обслуговування легкових автомобілів різного класу — заправка, мийка, продаж супутніх авто-товарів, а також для сервісного обслуговування водіїв та пасажирів — продаж супутніх товарів, швидке харчування. Земельна ділянка для будівництва автозаправного комплексу ТОВ “Альма-2” відповідно до генерального плану розвитку міста, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2002 р. № 370/1804, територія за функціональним призначенням відноситься до території вулиць та доріг.

Земельна ділянка обмежена з півночі та півдня — газonom, з заходу та сходу — проїжджою частиною. В оточенні земельної ділянки знаходиться: в північно-західному напрямку — житлова забудова на відстані 100 м, в північно-східному — гаражі, в східному територія видавництва “Преса України” на відстані 60 м; в західному — автостоянка на відстані близько 40 м, в південно-західному напрямку — житлова забудова на відстані 170 м.

Метою оцінки впливів на навколишнє середовище (ОВНС) є обґрунтування доцільності планованої діяльності та засобів її реалізації, визначення шляхів і засобів нормалізації стану навколишнього середовища та забезпечення вимог екологічної безпеки.

Проектні рішення враховують захист навколишнього середовища, як існуючої, так і проектної забудови. Розташування елементів генерального плану забезпечує нормативні умови природного освітлення і провітрювання споруд і будинків, зелених насаджень.

Усі будови та споруди розміщені на генеральному плані з дотриманням проти-пожежних та санітарних розривів відповідно ДБН 360-92** “Містобудування. Планування і забудова міських і сільських поселень”.

Планування об’єкту забезпечує сприятливі умови для його експлуатації. Розміщення будівель та споруд на генеральному плані обумовлено межами земельвідведення, червоними лініями та існуючою забудовою.

Засоби здійснення планованої діяльності — будівництво всього комплексу та благоустрій прилеглої території.

Гарантія екологічної безпеки роботи автозаправного комплексу досягається за рахунок високого коефіцієнта корисної дії прийнятого обладнання, екологічного способу ведення господарської діяльності, автоматизації і диспетчеризації технологічних процесів.

З метою визначення шумового впливу автозаправного комплексу (АЗК) та автостоянки в проекті виконані відповідні акустичні розрахунки і на їх підставі прийняті відповідні шумозахисні рішення.

Реалізація проекту направлена на покращення соціальних умов проживання мешканців, району, не впливатиме негативно на стан їх здоров’я і здійснюватиметься з урахуванням нормативів Міністерства охорони здоров’я України, позитивно вплине на розвиток соціального середовища м. Києва, інфраструктуру спорудження сучасних інженерних комунікацій водопостачання, водовідведення, електропостачання, телефонізації, радіофікації, телебачення, створення сфери обслуговування населення, а також появи нових.

Об’єкти природно-заповідного фонду та негативні природні фактори в зоні впливів планованої діяльності — **відсутні**.

1.2 Кількісні показники потенційного впливу на навколишнє

1.2.1 Вплив на атмосферне повітря

Основними постійними джерелами впливу на навколишнє середовище в період планованої експлуатації є викиди бензину і дизельного палива при зливанні, зберіганні, заправці автомобілів та викиди із відкритої автостоянки (не організовані викиди).

Згадані джерела викидів, що проекту-ються, суттєвого впливу на стан атмосферного повітря не чинитимуть. В процесі експлуатації автозаправного комплексу сумарно викидається за рік **1,3653 тонн** речовин виробничого характеру.

Рівень забруднення атмосферного повітря оцінювався за допомогою розрахунків на ЕОМ, з використанням програмного забезпечення ЕОЛ-плюс.

Повітряне середовище — впливає в межах гранично-допустимих концентрацій.

1.2.2 Вплив на водні об’єкти

а) Водопровід

Джерелом водопостачання є існуюча водопровідна мережа діаметром 300 мм по вулиці Якуба Коласа при умові її перекладки.

Водопостачання об’єкту забезпечується двома системами: господарчопитною та зворотною (мийка автомобілів) і складається із розрахунку витрат води на побутово-питні потреби, поповнення зворотної системи мийки автомобілів та поливу території, разом 4,41 м³/добу. Зовнішнє пожежогасіння складає 15 л/с.

Мийка автомобілів виконується автоматичною безконтактною мийкою Vector Rapid Wash, продуктивністю 15-20 авт./г. і обладнана зворотною системою “Аквариус-1500” пропускною спроможністю 15 м³/г. Загальна витрата води: 4,41 м³/добу, 1609 м³/рік.

б) Каналізація

Водовідведення здійснюється двома системами каналізації — побутовою та дощовою.

Відведення дощових та талих вод від споруд та покриття автодоріг і площадок передбачено у дощову каналізацію, з попереднім очищенням на очисних спорудках.

Побутові стоки кількістю 3,63 м³/добу (1325 м³/рік) надходять в існуючу самотічну каналізаційну мережу діаметром 300 мм по вулиці Героїв Космосу.

При застосуванні автоматики виникнення аварійної ситуації та залпові викиди з прийнятої технології не можливі. Тому доцільно зробити висновок про екологічну безпеку запропонованого виробництва на водне середовище.

При виконанні всіх зазначених проектних рішень та дотримання вимог чинного законодавства вплив на водне середовище вважається **припустимим**.

1.2.3 Вплив на землю, флору і фауну

Автозаправний комплекс впливу на ландшафт, флору і фауну не чинитиме. Висновок: *Загальний вплив на навколишнє середовище та здоров’я населення безпечний. Екологічний ризик — відсутній*.

1.2.4 Вплив на геологічне середовище

Проектowana діяльність не передбачає глобальних будівельних робіт, не потребує зміни ландшафту, виключає впливи на основні елементи геологічної структурно-тектонічної будови та не викликає змін існуючих ендегенних і екзогенних явищ природного й техногенного походження (зсувів, селів, сейсмічного стану та інш.) вищезгаданих проектних рішень — вплив на геологічне середовище можна вважати як **припустимий**.

1.2.5 Вплив на ґрунти

Здійснюється рекультивація ґрунту, знімається верхній родючий шар ґрунту і використовується при проведенні благоустрою та озеленення.

При спорудженні автозаправного комплексу — вплив на ґрунти в межах діючих нормативів. Внаслідок цього, вплив на ґрунти є **припустимий**.

1.2.6 Вплив на рослинний і тваринний світ

Будівельні роботи автозаправного комплексу передбачається виконувати з максимальною інтенсивністю. Проводиться обстеження стану зелених насаджень, проводяться відновлювальні посадки дерев та додаткове озеленення.

Зрізаний ґрунтово-рослинний покрив при будівництві складається окремо і потім використовується для благоустрою території.

На рослинний і тваринний світ вплив, у зв’язку з незначною концентрацією викидів в навколишнє середовище забруд-

нюючих речовин, оцінюється як **припустимий**.

1.2.7 Вплив на техногенне середовище

Реалізація проекту не впливає на культурні ландшафти, пам’ятники архітектури, історії і культури та інші елементи техногенного середовища,

Вплив проектованої діяльності на навколишнє техногенне середовище оцінюється як **незначний**.

1.2.8 Вплив на соціальне середовище

Будівництво автозаправного комплексу направлене на покращення роботи відповідних підрозділів і служб автотранспортних засобів, соціальних умов жителів мікрорайону, не впливатиме негативно на стан їх здоров’я і здійснюватиметься з урахуванням нормативів Міністерства охорони здоров’я.

Внаслідок цього вплив оцінюється як **припустимий**.

1.3 Відходи виробництва

Передбачений новий технологічний процес збирання відходів і сміття з урахуванням сучасних вимог та згідно діючих санітарних правил.

Побутові відходи та сміття збираються у контейнери, відвозяться на догoвiрних умовах. Відпрацьовані люмінесцентні лампи збираються, зберігаються у спеціальному приміщенні і відвозяться на демеркуризацію за договором.

1.4 Перелік залишкових впливів

При виконанні природоохоронних заходів та санітарних норм шкідливий вплив на навколишнє середовище під час будівництва повністю компенсується після його завершення. Залишкові впливи — в межах дозволених нормативів.

Вплив об’єкту на навколишнє середовище — **в межах дозволених рівнів**.

1.5 Оцінка екологічного ризику запроєктованої діяльності

Внаслідок низького впливу на навколишнє середовище та відсутності на виробництві аварійно-небезпечних технологічних процесів при дотриманні техніки безпеки, правил та норм — екологічний ризик запроєктованої діяльності оцінюється як **незначний**.

1.6 Комплексні заходи по забезпеченню нормативного стану навколишнього середовища та екологічної безпеки

При проектуванні автозаправного комплексу проектом передбачаються наступні заходи:

РЕСУРСОЗБЕРІГАЮЧІ

- Земельні ресурси** — влаштування будівельного майданчика на місці майбутнього об’єкту без відведення додаткових ділянок.

- Водні ресурси** — зменшення витрат води за рахунок впровадження зворотного та повторного використання.

- Людські ресурси** — зниження захворюваності населення за рахунок підвищення комфортних умов використання автотранспорту.

ЗАХИСНІ

- Будівництво з застосуванням сучасних екологічно безпечних тимчасових парканів уздовж транспортних маршрутів для виключення можливості пошкодження дерев та кущів при будівництві.

- Дотримання санітарних розривів (не менше 10 м) від відкритих автостоянок до житлових, громадських і адміністративних будинків.

- Відсутність залпових викидів в технологічному процесі.

- Застосування резервуарів з подвійними стінками, обладнаних пристроями контролю за витоком нафтопродуктів;

- Для зменшення величини викидів випарів палива в атмосферне повітря на резервуарах передбачені клапани підвищеного тиску, які скидають надлишковий тиск газоповітряної суміші тільки при досягненні його значень небезпечних рівнів для цілісності резервуарів.

- Скидання стічної води в каналізаційну мережу з очищенням зворотних вод відповідною системою до нормативів, відсутність скидання стічної води в водойми.

- Утилізація побутових відходів і демеркуризація люмінесцентних ламп за договором. Утилізація, захоронення та знешкодження відходів.

ВІДНОВЛЮВАЛЬНІ

- Благоустрій та озеленення території згідно дендроплану.

- Утилізація вибраного ґрунту.

1.7 Зобов’язання замовника

- Будівництво та експлуатація об’єктів проектованої діяльності у відповідності до норм і правил охорони навколишнього середовища та вимог екобезпеки.

- Дотримання екологічних обмежень згідно ОВНС (запобігання потрапляння нафтопродуктів та забруднених дощових стоків у ґрунт).

- Впровадження захисних заходів згідно вищезгаданого переліку.

- Вивіз будівельного сміття.

- Благоустрій території.

Пропозиції щодо заявленої діяльності можна направляти за адресою: м. Київ, 01004, вул. Горького, 20-Б, офіс 21, ТОВ “Альма-2”, тел. 289-77-03, ф. 246-62-72.

Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву повідомляє про підсумки приватизації шляхом продажу на аукціоні об’єктів державної власності групи А:

- цілісний майновий комплекс державного підприємства “Центр з випробувань та сертифікації попередньо теплоізольованої трубопровідної продукції” за адресою: м. Київ, вул. Боженка, 86-Б. Приватизований юридичною особою за 25157,80 грн, в тому числі ПДВ 4192,97 грн;
- група інвентарних об’єктів колишнього цілісного майнового комплексу державного проектно-пошукового інституту “Укראгропроектбудіндустрія”, за адресою: м. Київ, Чоколівський бульвар, 13. Приватизована юридичною особою за 18771,60 грн, в тому числі ПДВ 3128,60 грн;
- цілісний майновий комплекс державного підприємства “Завод нестандартного обладнання “Укрінмаш”, за адресою: м. Київ, Туполева, 8. Приватизований юридичною особою за 9133872,00 грн, в тому числі ПДВ 1522312,00 грн;
- група інвентарних об’єктів в кількості 605 одиниць, за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 30. Приватизована юридичною особою за 3344,40 грн, в тому числі ПДВ 557,40 грн.

Регіональне відділення Фонду державного майна України по м. Києву повідомляє про підсумки приватизації шляхом викупу об’єкта державної власності групи А:

- нежилі приміщення загальною площею 513,90 кв. м, за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 24, літ. А. Приватизовані юридичною особою за 8016840,00 грн, в тому числі ПДВ 1336140,00 грн.

КОЛЬОРОПОДІЛ
Кольороподіл А2 (формат 660х560 мм)
01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а, репроцентр газети «Хрещатик».
Тел.: 235-82-72, 234-12-55
repro.kreschatic.kiev.ua
Усі види додрукарських робіт.

Втрачено печатку
Закрите акціонерне товариство “Хімтранс”, ідентифікаційний код 24382549 вважати недійсною.

Повідомлення
Відповідно до п. 2 ст. 2 Закону України “Про обрання на посаду та звільнення з посади професійного судді Верховною Радою України” повідомляємо про підготовку матеріалів щодо обрання
Губської Олени Анатоліївни безстроково суддею Київського апеляційного адміністративного суду.

ВАТ “Трест Київпідземшляхбуд-2” доводить до відома своїх акціонерів, що 16 липня 2010 року о 17.00 відбудуться загальні збори акціонерів ВАТ, за адресою: м. Київ, вул. Тампере, 13-Б.

Порядок денний:

- Прийняття та затвердження рішення про переведення випуску іменних акцій Товариства документарної форми існування у бездокументарну форму існування (Рішення про дематеріалізацію).
- Обрання депозитарію для обслуговування випуску акцій в бездокументарній формі існування, затвердження умов договору з ним.
- Обрання зберігана, у якого Товариство відкриє рахунки в цінних паперах власника акцій, затвердження умов договору з ним.
- Припинення дії договору на ведення реєстру власників іменних цінних паперів № 1 від 01.11.2007 р. з реєстроутримувачем ТОВ “Інформаційно-реєстраторські системи”.
- Визначення способу персонального повідомлення акціонерів про дематеріалізацію випуску акцій.
- Про визначення дати припинення ведення реєстру.
- Про затвердження нової редакції Статуту ВАТ.
- Про зміни у складі органів управління ВАТ.

Для участі у загальних зборах акціонерів ВАТ при собі необхідно мати документ, що посвідчує особу, а уповноваженим представникам акціонерів, крім того, довіреність на право участі у зборах.

Реєстрація акціонерів та їх представників проводиться в день та за місцем проведення зборів акціонерів з 16.00 до 16.45.

Додаткова інформація та довідки за телефонами: (044) 558-27-00, (044) 573-38-01.

Правління ВАТ “Трест Київпідземшляхбуд-2”



ГЕРОЙ КИЄВА

Нарек Манукян хоче представляти країну на Олімпіаді

Юнак став п'ятиразовим чемпіоном України з регбі

Ірина ЛАБУНЬСКА
"Хрещатик"

Загроза зламаних носів, рук та інших неприємностей не відлякала Нарека Манукяна від занять регбі. У цей жорсткий вид спорту він прийшов у дев'ятирічному віці. У свої вісімнадцять він уже п'ятиразовий чемпіон України. Нині хлопець покинув навчання у виші та влаштувався працювати. Після робочого дня він посилено тренується, а на вихідних здобуває перемоги у змаганнях. Мета молодого регбіста — участь та перемога на Олімпіаді 2016 року.



Фото: Микола ТИМЧЕНКО

Спортсмен Нарек Манукян переконаний, що регбі робить із хлопців справжніх чоловіків

Не в кожного спортсмена у вісімнадцять груді у медалях. Наприклад, мало хто здогадається, що в особі молодого юнака, п'ятиразового чемпіона України, маємо майбутню олімпійську надію.

Нарек Манукян сьогодні капітан київської юнацької команди з регбі "Егер". Паралельно він уже три роки грає у першій лізі з дорослими гравцями. І там, і там у хлопця чималі здобутки. За його капітанства команда п'ять разів здобувала чемпіонство України: двічі у дитячих змаганнях, один раз — серед юніорів, і востаннє у сезоні 2008-2009 вже у першій лізі. Перемог у різних товариських матчах та міжнародних турнірах Нарек навіть не може перелічити за ці роки.

"Точно не скажу, що і коли саме вигравали. Звісно, кожна перемога — це неймовірно приємні та незабутні емоції. Але згодом вже думаєш про майбутні

матчі: як краще зіграти у них, як скористатися здобутим досвідом", — пояснює хлопець.

Досвіду капітану юнацької команди справді не бракує. Крім цих перемог, його команда тричі (у 2005-му, 2007-му та 2008 роках) здобула Кубок міжнародного турніру імені Джона Марша, так само тричі "Егер" перемагав у турнірі пам'яті Сергія Гугуєва. У складі юнацької збірної Нарек їздив на матчі до Італії, Франції, Чехії та інших країн.

До слова, саме Сергій Іванович Гугуєв — чемпіон СРСР та заслужений тренер України — і став першим учителем Нарека. Хлопець народився в Єревані. До Києва переїхав у трирічному віці. До клубу "Егер" він прийшов уперше у 9 років упевнений, що в регбі хлопці стають справжніми чоловіками.

"Буває носи ламають чи пальці. Але це гартує, виховує мужність, витривалість і силу волі", — впевнений молодий регбіст. Щоправда, сам Нарек надто серйозних травм за 9-річну регбійну кар'єру не отримував. "Якщо добре тренуватись і бути у формі, все буде гаразд", — переконаний він.

Як не дивно, його нинішні тренування аж ніяк не співпадають зі стандартним уявленням про день спортсмена. Прокидається чемпіон о 9-й ранку, робить зарядку, потім їде на роботу. Увечері займається не менше двох годин. Тренуванням хлопець віддає чимало сил, адже хоче потрапити на Олімпіаду в Ріо-де-Жанейро 2016-го. Там регбі-7 буде вперше представлено як олімпійський вид спорту ●

Гороскоп киянина на 1 червня

День наповнений непрогнозованими ситуаціями. Нічого не плануйте, а віддайтеся плину долі. Її мета — знешкодити все, що морально застаріло. Відкладіть справи, які не до вподоби, і займіться тим, до чого лежить душа. Саме сьогодні, на диво(!), судилося відкрити в людях багато цікавого, незвіданого та відновити згаслі стосунки, на яких поставлено крапку.



ОВНИ, менше романтичних пристрасей. Скиньте ці пута і єдняйте під свої прапори людей рідних за духом та інтересами. Разом ви нездоланна сила!



У **ТЕЛЬЦІВ** кризовий день. Атмосфера нагнітається з надзвучуючою швидкістю. Тримайтеся і не дайте себе зламати непрогнозованим обставинами!



БЛИЗНЯТА мають показати візирець інтелігентності й тактовності. Не строчіть, як із кулемета, цікавими історіями. Ви, безумовно, ходяча енциклопедія. Однак нині люди шануватимуть вас за уміння слухати, тож цінуйте їхні погляди та висловлювання.



РАКИ, не сваріться з благовірними через гроші. У вас спільний бізнес і один на двох гаманець. Тож кмітливо господарюйте, тоді буде толк, і вклад у сімейну скарбницю тільки збільшиться.



ЛЕВИ, довкола вас потужне енергополе. Однак не розлякайте публіку, яка поважає вашу силу, прагне спертися на сильне плече та віддано йти поруч, реалізуючи свої задуми. Посприяйте слабшим, виявивши благородство, тоді не опинитеся в програвші!



ДІВИ, якщо обрали роль матері Терези — святими не станете, а звалите на себе чужий кармічний вантаж і втратите здоров'я. Виконуйте лише те, за що заслужено і вчасно платять.



ТЕРЕЗИ, сприймайте життя як театралізоване дійство, де у вас достатньо таланту бути актором, режисером, продюсером. На свій смак.



СКОРПІОНИ, якщо стомилися від роботи, мерщій під сімейне шатро, там знайдете вітиху і розраду. З роллю кар'єриста треба розпрощатися!



СТРІЛЬЦІ, "качайте" інтелект. Нині вкрай потрібна зарядка для мізків, довкола чимало цікавої інформації, тож процес накопичення знань пройде дуже продуктивно.



КОЗОРОГИ, не зазіхайте на чужі ресурси (моральні, матеріальні), бо здобудете ярлик паразита. Дисбаланс "я тобі — ти мені" недопустимий. Нагромаджуйте власні капітали і діліться ними з іншими.



ВОДОЛІЇ репрезентують себе у світ як владну неординарну особистість з агресивним "шармом"... Якщо оберете мішень для побиття, майте на увазі, героєм не станете, а отримаєте гідну відсіч. Ідіть на компроміс, адже насправді воюєте зі своїм Его.



РИБИ, побудьте на самоті, займіться приємним творчим заняттям, помрійте. У вас день психологічної релаксації, і якщо хтось звинуватить у ледарстві, ігноруванні обов'язків, не приймайте це близько до серця ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА, астролог

СУДОКУ

	8		2	7			1	
		4		3		5		
3	9					6		7
2			9		1		6	
		9	3	6			5	
	3	6	8			9		1
5					8	1		6
		8	6	5		7	9	
9	6				2			5

Відповідь на sudoku, вміщений у нашій газеті 28 травня

Правила sudoku

Гральне поле 9 на 9 клітинок. Поле розділене на квадрати 3 на 3. На початку гри відома певна кількість цифр. Спочатку — заповнити всі порожні клітинки цифрами від 1 до 9 за такими правилами:

1. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному рядку.
2. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному стовпчику.
3. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному квадраті.

8	5	9	4	3	2	7	1	6
7	4	1	5	6	8	3	2	9
2	6	3	9	1	7	5	8	4
3	1	7	2	5	9	6	4	8
4	2	8	3	7	6	1	9	5
5	9	6	1	8	4	2	3	7
1	8	5	7	4	3	9	6	2
9	3	4	6	2	5	8	7	1
6	7	2	8	9	1	4	5	3

НАРОДНИЙ КАЛЕНДАР

Завтра

В Україні малоохмарно. Подекуди часом невеликий дощ. Вітер південний, східний, 2—5 м/с. Температура вдень +20...+26°C, вночі +16...+18°C; на узбережжі Криму до +25°C; на Одещині +22...+26°C, на сході країни +23...+26°C, вночі +18...+20°C; у західних областях місцями +16...+20°C, вночі +14...+16°C.

На Київщині малоохмарно. Часом можливий невеликий дощ. Вітер східний, 2—5 м/с. Температура вдень +23...+28°C, вночі +18...+20°C.

Сьогодні

Міжнародний день захисту дітей — одне з найстаріших міжнародних свят. Рішення про його проведення було прийнято Міжнародною демократичною федерацією жінок на спеціальній сесії у листопаді 1949 року.

За народним календарем, сьогодні день Івана довгого. Якщо перші два дні червня дощить — весь місяць буде сухим. На Івана довгого продовжують сіяти огірки. Ворони сідають дзьобами в один бік — до сильного вітру. Якщо півень заспівав раніше дев'ятої вечора — до дощу. Якщо зовсім не видно павуків — неминуче буде дощ.

Іменинники:

Олександр, Антон, Валентин, Василь, Віктор, Григорій, Максим, Михайло, Павло, Іван, Ігнатій, Сергій, Святополк, Дмитро ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

хрещатик

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-б
Телефон для довідок 235-32-60, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 531-91-05, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (P) та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 379

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308